[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2023 г. № 53
с. Даниловка

 Об  итогах социально-экономического    развития Даниловского муниципального образования за 9 месяцев   2023 года   и    ожидаемые итоги социально – экономического развития за 2023 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Даниловского муниципального образования, Уставом Даниловского муниципального образования, в целях разработки проекта решения Совета депутатов «О местном бюджете Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять к сведению итоги социально-экономического развития Даниловского муниципального образования за 9 месяцев 2023 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2023 год согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Даниловского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Даниловского
муниципального образования                                                        Н.В. Боева
Приложение
к постановлению администрации
Даниловского муниципального
		образования
от 07.11.2023 года № 53

Итоги социально-экономического развития
Даниловского муниципального образования за 9 месяцев 2023 года
и ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2023 год

	Показатели
	Итоги за 9 месяцев (факт)
	Ожидаемый итог за 2023 год (оценка)
	Результат (+, -)

	Уровень жизни населения

	Численность населения, чел
	2637
	2637
	0

	Численность работающих в МО, чел
	1244
	1244
	0

	Рождаемость, чел
	9
	10
	1

	Смертность, чел
	53
	53
	0

	Естественный прирост (+), убыль (-),%
	-44
	-43

	Среднемесячная заработная плата на одного работающего, руб.
	16400,0
	16700,0
	0

	Средний размер месячной пенсии, руб.
	13 165,0
	13 165,0
	0

	Численность официально зарегистрированных безработных, чел.
	3
	3
	0

	Среднедушевые доходы на 1 жителя, руб.
	4887,0
	4892,0
	+ 5,0

	Среднедушевые расходы на 1 жителя, руб.
	116,0
	121,0
	+ 5,0

	Численность детей до 18 лет
	604
	605
	+1,0

	Сельское хозяйство

	Пашня в обработке, га
	32296,0
	32296,0
	0,0

	Заготовка соломы, тонна
	700
	700
	0

	Бюджет

	Исполнение бюджета по доходам, тыс. руб.:
	13359,7
	16194,0
	+ 2834,3

	по налоговым и неналоговым доходам, тыс. руб.
	3432,3
	6137,3
	+ 2705,0

	по безвозмездным поступлениям, тыс. руб.
	9927,4
	10056,7
	+ 129,3

	Исполнение бюджета по расходам, тыс. руб.:
	15967,3
	20103,9
	4136,6

	Результат исполнения
	-2607,6
	-3909,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	Осуществление первичного воинского учета
	288,2
	201,5
	+86,6

	Национальная безопасность

	Защита населения и территории от последствий ЧС, тыс. руб.
	0
	0,0
	0

	Пожарная безопасность, тыс. руб.
	10
	10,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЗКОНОМИКА

	Национальная экономика
	12698,0
	10510,0
	+2458,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	Коммунальное хозяйство, тыс. руб.
	2112,0
	1930,5
	+181,5

	Культура

	Ремонт памятников, тыс. руб.
	35,0
	35,0
	0,0

	Проведение культурно-массовых мероприятий
	0
	0
	0,0

	Социальная политика

	Выплата пенсии
	92,3
	71,0
	21,3

Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних.
В течение периода январь-октябрь 2023 года велась активная работа комиссии по делам несовершеннолетних при администрации Даниловского МО.
По состоянию начало 2023 года на учете при КДН Даниловского МО состоят две семьи в социально-опасном положении.
Воинский учет
В Даниловском МО числится 720 граждан состоящих на воинском учете, в том числе:
- граждане, пребывающие в запасе 668 человек
из них 23 офицера запаса
- граждане, подлежащие призыву на военную службу 23 человека
За призывную кампанию 2023 г. в армию призвано 7 человек.

image1.jpeg